
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.188,94 τε-

τραγωνικών μέτρων στη θέση «Κομμένη Πέτρα- 

Ρόγγια» της δημοτικής κοινότητας Μυτιληνιών, 

της δημοτικής ενότητας Πυθαγορείου, του δήμου 

Σάμου, της περιφερειακής ενότητας Σάμου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού 1,456490 στρ. στη 

θέση «Πέτρα» της περιφέρειας Τ.Κ. Λυγαριάς Δ.Ε. 

Λαμιέων Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Μερική ανάκληση της υπ αριθ. 1103/1-12-1997 

(ΦΕΚ 1125/τ.Δ’/24-12-1997) απόφασης του Γενι-

κού Γραμματέα της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας- 

Θράκης, για έκταση συνολικού εμβαδού 6.350,34 

τ.μ. στην θέση «Κοντολάκια» της Τοπικής Κοινό-

τητας Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. 

Καβάλας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25625 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.188,94 τε-
τραγωνικών μέτρων στη θέση «Κομμένη Πέτρα- 
Ρόγγια» της δημοτικής κοινότητας Μυτιληνιών, 
της δημοτικής ενότητας Πυθαγορείου, του δή-
μου Σάμου, της περιφερειακής ενότητας Σάμου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3, του 

Συντάγματος της Χώρας.

• Του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97Α), όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το νομοθετικό διά-

ταγμα 532/1970 (ΦΕΚ 103 Α).

• Tου ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 289/Α’), 

όπως ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 38 και 41.

• Του άρθρου 120 του ν.  1892/1990 «Για τον εκ-

συγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

(ΦΕΚ 101/Α’).

• Tου ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-

στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α΄) καθώς και 

του ν. 3818/2010 «Προστασία δασών και δασικών εκτά-

σεων του Νομού Αττικής, σύσταση Ειδικής Γραμματείας 

Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 17/Α΄).

• Του άρθρου 9, παράγραφος 9, του ν.  3469/2006

(ΦΕΚ 131/Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-

βερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

• Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

ισχύουν.

• Tου ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις».

• Του άρθρου 56 κεφ. Γ’ του ν. 4257/2014 «Επείγου-

σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών»

(ΦΕΚ 93/Α’).

• Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α’).

• Του π.δ 143/2010 (ΦΕΚ 236Α) «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» όπως ισχύει.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/ 

3049/24-9-1980, 141823/24-2-1983 εγκύκλιες διαταγές 

του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ 2131/Β’/21-6-2017) 

απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-

στή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 630

6179

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.23 16:09:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6180 Τεύχος Δ’ 630/22.10.2019

4. Την υπ αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-
ΓΣΥ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Αι. περί «Αναπλή-
ρωσης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.».

5. Την υπ αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Το υπ αριθμ. 635 Φ.706.12/12-3-2019 έγγραφο της 
ΠΥ Σάμου.

7. Την υπ’ αριθμ. 25028/9-5-2019 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Σάμου για κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της φυσικής 
οδού την καταστραφείσα από πυρκαγιά, που εκδηλώθη-
κε στις 9-3-2019, έκταση δάσους αειφύλλων - πλατύφυλ-
λων ευρισκόμενη στη θέση «Κομμένη πέτρα - Ρόγγια» 
της δημοτικής κοινότητας Μυτιληνιών, της δημοτικής 
ενότητας Πυθαγορείου, του Δήμου Σάμου, της περιφε-
ρειακής ενότητας Σάμου, συνολικού εμβαδού χιλίων εκα-
τόν ογδόντα οχτώ τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα 
τεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών (Ε=1.188,94 τ.μ.) με 
περιμετρικές συντεταγμένες ως ακολούθως:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΓΣΑ

1 Χ=754336.1995 
Υ=4181432.4257

5 Χ=754303.4177 
Υ=4181503.4862

2 Χ=754337.0000 
Υ=4181437.0000

6 Χ=754305.1591 
Υ=4181473.9184

3 Χ=754313.0000 
Υ=4181499.0000

7 Χ=754312.1249 
Υ=4181442.6110

4 Χ=754300.6802 
Υ=4181510.5951

8 Χ=754326.9277 
Υ=4181432.1754

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:800 του δασολόγου

της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη 

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος αειφύλλων - πλατύφυλλων.

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος αειφύλλων - πλατύφυλλων.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος αειφύλλων - πλατύφυλλων και 

αγροτική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος αειφύλλων - πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς 10 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6181Τεύχος Δ’ 630/22.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6182 Τεύχος Δ’ 630/22.10.2019

   Αριθμ. 3576/174076 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 1,456490 στρ. στη 
θέση «Πέτρα» της περιφέρειας Τ.Κ. Λυγαριάς Δ.Ε. 
Λαμιέων Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/Α’).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας- Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/Α’).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(ΦΕΚ 289/Α’), όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303/Α’), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α’) και άρθρο 

35 παρ.1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α’) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως 

ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/ 

2793/31-07-2002.

6. Την υπ’ αριθμ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή 

του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ. 

(ΦΕΚ 47/Α’).

8. Την υπ’ αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-

γραφής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 

Διευθύνσεων» (ΦΕΚ 2003/Β’).

9. Την υπ’ αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 

Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε..

10. Την υπ’ αριθμ. 6768/173754/7-10-2019 αναφορά 

του Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-

κού χαρακτήρα εμβαδού 1,456490 στρ., στη θέση «Πέ-

τρα» της περιφέρειας Τ.Κ. Λυγαριάς Δ.Ε. Λαμιέων Δήμου 

Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 10 του μηνός Ιουλίου του έτους 2019. 

Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλυπτόταν 

από δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρ-

νάρια) με ποσοστό δασοκάλυψης 15% έως 20% και 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 

παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού χαρα-

κτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει στη 

διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και 

εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του φυ-

σικού περιβάλλοντος. Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 

3, 4, 1) και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 

συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την 

απόφαση αυτή και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα. 

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο ( άρθρο 47 ν. 3900/2010- 

ΦΕΚ 213/Α’) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 

που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της 

(άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 9 Οκτωβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6183Τεύχος Δ’ 630/22.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6184 Τεύχος Δ’ 630/22.10.2019

    Αριθμ. 19000 (3)

Μερική ανάκληση της υπ αριθμ. 1103/1-12-1997 
(ΦΕΚ 1125/τ.Δ’/24-12-1997) απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας- 
Θράκης, για έκταση συνολικού εμβαδού 6.350,34 
τ.μ. στην θέση «Κοντολάκια» της Τοπικής Κοινό-
τητας Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. 
Καβάλας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 

του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α’/14-10-2010) όπως προ-
στέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 
ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/τΑ΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α’/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών «Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

9. Την υπ΄ αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ 
ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

10. Την υπ  ́ αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συ-
ντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

11. Τις διατάξεις του υπ΄ αριθμ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/ 
235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

12. Τις υπ’ αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8 - Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: 

Ψ1Ρ74653Π8 - Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.
13. Την υπ’ αριθμ. 1103/1-12-1997 (ΦΕΚ 1125/τ.Δ΄/

24-12-1997) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περι-
φέρειας Αν. Μακεδονίας - Θράκης «Κήρυξη ως αναδασω-
τέας έκτασης 20 στρεμμάτων στην θέση «Κουντουλάκια» 
περιοχής Κοινότητας Ελαιοχωρίου Ν. Καβάλας».

14. Τις υπ’ αριθμ. 13197/17-2-20158, 58255/4-9-2017 

και 21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Δ/νσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης.

15. Την υπ’ αριθμ. 21840/30-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟΡ1Υ-

ΞΨ8) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτη-

ση των δασικών χαρτών του υπολοίπου των Δήμων Κα-

βάλας και Παγγαίου, ήτοι 1) Δ.Κ. Ζυγού, 2) Φιλίππων (Δ.Κ. 

Κρηνίδων, Τ.Κ. Φιλίππων, Τ.Κ. Λυδίας, Τ.Κ. Πολυστύλου), 

3) Δ.Κ. Καρβάλης, 4) Τ.Κ. Αμυγδαλεώνος, 5) Τ.Κ. Κορυφών, 

6) Τ.Κ. Κρυονερίου, 7) Τ.Κ. Λιμνιών, 8) Τ.Κ. Παλαιάς Καβά-

λας, 9) Τ.Κ. Πολυνέρου, 10) Τ.Κ. Χαλκερού, 11) Νικήσιανης 

(Δ.Κ. Νικήσιανης, Τ.Κ. Γεωργιανής), 12) Τ.Κ. Ακροποτάμου, 

13) Τ.Κ. Αμισιανών, 14) Τ.Κ. Αντιφιλίππων, 15) Τ.Κ. Αυλής, 

16) Τ.Κ. Δωματίων, 17) Τ.Κ. Ελαιοχωριου, 18) Τ.Κ. Κηπί-

ων, 19) Τ.Κ. Κοκκινοχώματος, 20) Τ.Κ. Μελισσοκομείου, 

21) Τ.Κ. Μεσιάς, 22) Τ.Κ. Μεσορόπης, 23) Τ.Κ. Μουσθένης, 

24) Τ.Κ. Μυρτοφύτου, 25) Ορφανού (Τ.Κ. Ορφανίου, Τ.Κ. 

Γαληψού, Τ.Κ. Καριανής, Τ.Κ. Οφρυνίου), 26) Τ.Κ. Παλαι-

οχωρίου, 27) Τ.Κ. Πλατανοτόπου, 28) Τ.Κ. Ποδοχωρίου, 

29) Τ.Κ. Σιδηροχωρίου, 30) Τ.Κ. Φωλέας, 31) Τ.Κ. Χρυ-

σοκάστρου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και 

πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περι-

εχομένου του».

16. Την υπ΄ αριθμ. 14232/29-7-2019 εισήγηση-αναφο-

ρά του Δασαρχείου Καβάλας.

17. Την υπ΄ αριθμ. 14414/6-8-2019 εισήγηση-αναφορά 

της Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, την υπ΄ αριθμ. 1103/1-12-1997 (ΦΕΚ 1125/τ.Δ’/

24-12-1997) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περι-

φέρειας Αν. Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία κηρύ-

χθηκε ως αναδασωτέα έκταση, επιφάνειας 20 στρεμμά-

των, για έκταση συνολικού εμβαδού 6.350,34 τ.μ., στην 

περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Ελαιοχωρίου του Δήμου 

Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, συνολικού εμβαδού 6.350,34 τ.μ., 

σύμφωνα με το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, που 

αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο [15] απόφαση του Διευ-

θυντή Δασών Καβάλας, κατατάχθηκε στην κατηγορία ΑΑ 

(Άλλης μορφής το έτος 1945-Άλλης μορφής κατά τον 

πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL DX) και ΑΝ 

(έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 2) και 

συνεπώς δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος ή δασική 

έκταση, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των παλαιότε-

ρων και των πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η αναφερόμενη επιφάνεια αποτελείται από τρία (3) 

τμήματα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6185Τεύχος Δ’ 630/22.10.2019

1. τμήμα εμβαδού 1.390,38 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2104200624 με στοιχεία [1,2....,9,10,1]

2. τμήμα εμβαδού 4.901,44 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2104200623 με στοιχεία [11,12,...,26,27,11] και

3. τμήμα εμβαδού 58,52 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2104200578 με στοιχεία [28,29,30,31,32,28]

και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυ-

πώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:5000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-

νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/Α’/2010) 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από 

την επόμενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 
4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως ισχύει. 

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη 8 Οκτωβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6186 Τεύχος Δ’ 630/22.10.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006302210190008*


